
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

127 03-12-2019
 
 
  

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO PER FUNZIONE DI ORGANO TECNICO
COMUNALE SU SUPPORTO ALLA FASE DI VERIFICA DI VERIFICA DI
ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA -
DOTT.SSA AGR. MONICA RUSCHETTI DI OMEGNA - CIG. ZA22B02E17.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

-             RICHIAMATA la richiesta pervenuta in data 13.11.2019 protocollo n. 3453 da parte della
Ditta Matia S.p.a., relativa alla necessità di aumentare la superficie produttiva della ditta stessa,
interessando la struttura esistente destinata attualmente a superficie commerciale, posta nelle
vicinanze dello svincolo della superstrada, con la quale viene chiesto il cambio di destinazione
d’uso da negozio a laboratorio artigianale dell’edificio di proprietà sito in Via Megolo n°4,
distinto Catastalmente al Foglio 5 Mappale 602 ed attualmente individuato all’interno del Piano
Regolatore Generale Comunale come AREE COMMERCIALI TURISTICHE TERZIARIE
(art. 31 delle N.T.A.);
 
-      RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 54 del 28/11/2019, con la quale è stato
approvato di procedere con l’iter relativo alla richiesta pervenuta di Variante Semplificata n. 4-
2019 ai sensi dell’ART. 17bis DELLA LEGGE REGIONALE N.56/77 E S.M.I.;
 
-     DATO ATTO che il Comune di Anzola d’Ossola non disponendo di proprio Organo Tecnico
e pertanto risulta necessario affidare un incarico professionale di supporto alla fase di Verifica
di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica;

 
-              DATO ATTO che si sono individuati, per la formulazione di apposito preventivo, la
Dott.ssa Agr. Monica Ruschetti con studio tecnico in Omegna (VB), via F.lli Di Dio n. 13,
partita IVA 02439730033 e il Dott. Agr. Igor Cavagliotti con sede in Omegna (VB), largo
Vittorio Cobianchi n. 3, partita IVA 01985180031;
 
-              VISTO il preventivo economicamente più vantaggioso per l’Amministrazione presentato
dalla Dott.ssa Agr. Monica Ruschetti in data 21/11/2019, protocollo n. 3579/2019, per
l’effettuazione delle prestazioni richieste, quantificato in euro 770,00 + c.p. (operazione esente
IVA, regime fiscale forfettario) per un totale di euro 785,40;

 
-              RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: ZA22B02E17;
 

-              CONSIDERATO di procedere in merito;
 

-              VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;
 
-              RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/2000 n. 27
 
-           ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n.267;
 

 
DETERMINA

 
1)                 Di affidare alla Dott.ssa Agr. Monica Ruschetti con studio tecnico in
Omegna (VB), via F.lli Di Dio n. 13, partita IVA 02439730033, l’incarico per
l’espletamento della funzione di Organo Tecnico Comunale di supporto alla fase di
Verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica, per l’importo di
euro 770,00 + c.p. (operazione esente IVA, regime fiscale forfettario) per un totale
di euro 785,40;



 
2)                 Di impegnare la spesa complessiva di euro 785,40 all’intervento 4.00.05
(U. 99.01.7.702) del bilancio corrente esercizio.
 
3)                 Di dare atto che la spesa verrà rimborsata dalla ditta Matia S.p.a., quale
richiedente la variante al PRGC..

 
4)             Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di
questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37
del D.Lgs n. 33/2013.

 
 

 



 
Data: 03-12-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to GEOM. MARCO TONIETTI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 03-12-2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to GEOM. MARCO TONIETTI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 03-12-2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 03-12-2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 21.02.2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 21.02.2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


